415SD
M
P1
11
S
PRIMERA RECOMENDACIÓN PARA MECANIZADO DE
ALEACIONES DE TITANIO DE ALTO AVANCE
2

Gran estabilidad del filo de corte
para mecanizado de desbaste
interrumpido o con condiciones
de corte distintas
a las recomendadas.
•	 Fresado frontal de alto avance, incluyendo el fresado radial, plunge y en rampa.
•	 Ideal para el mecanizado de componentes que requieren de un gran voladizo.
•	 Recomendación para máquinas de baja potencia y con baja fuerza de sujeción.
PLACAS PARA UN MECANIZADO DE ALTO AVANCE EFICAZ
LA CALIDAD MP9130 DE ALTO RENDIMIENTO RECUBIERTA DE PVD ESTÁ ESPECIALMENTE DESARROLLADA
PARA EL MECANIZADO DE TITANIO
4
415SD
415SD
APMX DC DCONMS DCX LF RMPX WT ZEFP
415SD-050A04AR-E a 2 33.4 22 50 50 3° 0.4 4 a 1
SDMT12
415SD-050A05AR-E a 2 33.4 22 50 50 3° 0.4 5 a 1
415SD-052A04AR-E a 2 35.4 22 52 50 3° 0.4 4 a 1
415SD-052A06AR-E a 2 35.4 22 52 50 3° 0.4 6 a 1
415SD-063X05AR-E a 2 46.5 27 63 50 2° 0.7 5 a 1
415SD-063X07AR-E a 2 46.5 27 63 50 2° 0.7 7 a 1
415SD-066X05AR-E a 2 49.4 27 66 50 1.9° 0.7 5 a 1
415SD-066X07AR-E a 2 49.4 27 66 50 1.9° 0.7 7 a 1
1/1
DCX
Ø 50, Ø 52 HSC10035 1
Ø 63, Ø 66 HSC12035

e
Calidad
Fundición dúctil
Resistencia
a la
tracción
≤ 800 MPa
Aleación de
titanio
415SD – PROFUNDIDAD DE CORTE / AVANCE POR DIENTE
13
415SD
415SD
DCX DC APMX DH
RMPX Min. Max.
41SD-050A04AR-E 50 33.4 2 3 84 97
41SD-050A05AR-E 50 33.4 2 3 84 97
41SD-052A04AR-E 52 35.4 2 3 88 101
41SD-052A06AR-E 52 35.4 2 3 88 101
41SD-063A05AR-E 63 46.5 2 2 110 123
41SD-063A07AR-E 63 46.5 2 2 110 123
41SD-066A05AR-E 66 49.4 2 1.9 116 129
41SD-066A07AR-E 66 49.4 2 1.9 116 129
RM
PX
AP
M